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Cząsteczka, która spaceruje

Cząsteczkę 9,10-ditioantracenu (DTA) zaprojektował i uzyskał zespół naukowców z University of
California w Riverside, kierowany przez Ludwiga Bartelsa. W odróżnieniu od innych, cząsteczka ta
potrafi poruszać się w prostej linii po płaskiej powierzchni - w sposób przypominający ludzki chód.

Cząsteczka DTA ma dwie "wypustki", działające jak stopy. Pod wpływem ciepła cząsteczka unosi je
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na przemian, poruszając się w prostej linii. Nie potrzebuje wytyczonych w nanoskali tras, gdyż jedna
z wypustek jest zawsze przyczepiona do podłoża, co utrzymuje stały kierunek. Zwykłe cząsteczki pod
wpływem ciepła wykonują chaotyczne ruchy, zwane ruchami Browna.

Wykorzystanie takich cząsteczek może doprowadzić do opracowania nowych metod przechowywania
informacji na bardzo małym nośniku. Z pomocą DTA można by zrealizować pomysł IBM z lat 90. XX
wieku - zbudowanie "molekularnych liczydeł" i opartych na ich zasadzie pamięci o 1000-krotnie
większej niż obecnie gęstości upakowania danych.

Naukowcy z Riverside próbują teraz zbudować "molekularną zębatkę", która zmieni oscylacje
termiczne w uporządkowany ruch.

Szczegóły badań zostaną opublikowane na łamach "Physical Review Letters".
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Każdy lekarz wypisze już dziecku i seniorowi
darmowy lek
Prezydent podpisał nowelizację ustawy.
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Robot czy człowiek?
Już wkrótce dowiemy się, kto wygra półmaraton
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Od soboty wystawa CLEVERFOOD w Centrum
Nauki Experyment
Ekspozycja promuje uczciwe podejście do żywności.
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Szósta edycja Polskiej Konferencji Sztucznej
Inteligencji
Odbędzie się w Katowicach.
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NCBR przeznaczy ponad 66 milionów złotych
Dla naukowców i przedsiębiorców.
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Innowacyjny papier powstał we współpracy
naukowców i przemysłu
Opracowali go materiałoznawcy z ZUT w Szczecinie.
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Otwarty Uniwersytet Ekonomiczny SGH r
19 lutego ruszą już zajęcia.

 
03-02-2025

Polski astronauta zabierze na ISS flagę i
pierogi
Chce pokazać, iż kosmos jest dla każdego.
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